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Haave päästä almeille 
toteutui harjoittelussa

Maatalousyrittäjä Eeva-Kaisa Lahti Tervolasta 
halusi nähdä vuoristo laitumia, almeja. 

Hänen toiveensa toteutui, kun hän osallistui 
KV-farmari-hankkeen viikon ulkomaan-

harjoittelu jaksoon Itävallassa keväällä 2023.

TEKSTI LEENA KÄRKKÄINEN KUVAT EEVA-KAISA LAHTI

Paikallinen alm, jossa liha-
naudat olivat laiduntamassa 

jo alkukesästä.

Eeva-Kaisa Lahti harjoitteli Barbara ja 
Martin Häuslerin maatilalla, joka sijaitsee 
Steiermarkissa Itävallassa. Harjoittelu liit-
tyi vuosina 2019–2023 järjestettyyn KV-Far-

mari-hankkeeseen, joka kehitti maatalousyrittä-
jien kansainvälisyysvalmiuksia. Hanketta rahoitti 
Euroopan aluekehitysrahasto, ja alueena olivat 
Pohjois-Savon, Pohjois-Pohjanmaan, Pohjois-Kar-
jalan ja Kainuun maakunnat. Hankkeen puitteissa 
ulkomaan harjoittelussa kävi 32 suomalaista maa-
talousyrittäjää.

Häuslerin tilan 30 lehmää, joista valtaosa on 
swiss brown -rotuisia, lypsetään 5-paikkasella 
lypsyasemalla. 60 hehtaarin peltoalalla tuotetaan 
rehuja karjalle. Kaltevilla pelloilla viljellään nur-
mea säilörehuksi, tasaisilla pelloilla myös maissi-
säilörehua.

Karja ruokitaan appeella, joka sisältää nurmi-
säilörehua, maissisäilörehua ja mäskiä. Ruokinta-
kioskilta lehmät saavat ostoväkirehua tuotoksen 
mukaan. 10 000 kg keskimäärin tuottavan karjan 
kovatuottoisimmat lehmät voivat lypsää 60–70 kg 
päivässä, jolloin päivittäinen väkirehuannos on yli 
10 kiloa.

Tilan karja on jalostettu ja runsaasti palkittu, 
joten eläimillä on kysyntää. Häuslerit osallistuvat 
hiehohuutokauppoihin. Whatsapp-ringeissä ilmoi-
tetaan myyntipaikka, jonne eläimet viedään ja 
ostajaehdokkaat tulevat.

Eeva-Kaisa Lahti kertoi ihmetelleensä sitä, että 
lypsykarjanavetassa oli lietejärjestelmä, mutta 
kuivikkeena käytettiin olkea. Järjestelmä toimi 
kuitenkin tilanväen mukaan hyvin. Hiehot olivat 
talvikaudella olkipatjan päällä. Tilalla ei ollut vil-
janviljelyä, joten olki ostettiin isoina kuormina ja 
se tuli jostain Unkarin rajalta saakka.

45 asteen peltoja
– Kovasta ottavat leipänsä maatalousyrittäjät Itä-
vallassakin, Lahti kertoo.

Tasaista peltomaata ei juuri ole tarjolla. 45 
asteen rinnepeltoa viljellessä kuskin ajotaidot jou-
tuvat koetukselle. Jyrkimmiltä pelloilta säilörehu 
kootaan puhaltimien avulla alas tielle ja kerätään 
siitä haravakoneella talteen.

– Minä en uskaltaisi ajella niin jyrkillä pelloilla.
Nurmipelloille ei käytetty muuta lannoitetta 

liete lannan lisäksi, ja olkipehku käytettiin maissi-

säilörehun lannoitteeksi. Tilalla ei käytetä kasvin-
suojeluaineita. Tilan pellot ovat luomutuotannos-
sa, eläimet sen sijaan eivät ole.

– Isäntäpari kertoi, että luomutilojen määrä 
on Itävallassa vähentynyt selvästi, koska valvon-
ta turhauttaa ja siihen liittyvät säädökset ovat irti 
arjesta.

Häuslerin tilalla tehdään 4–5 säilörehuniittoa 
kesän aikana. Tänä vuonna ensimmäinen niitto 
oli ollut tavallista myöhemmin sateisen alku kesän 
takia. Jokainen säilörehusato tehdään omaan säi-
löön, niinpä tilalla on vanha ja uusi rehutorni, 
säilö rehusiilot, maissisiilo ja lisäksi pyöröpaaleja.

Suoramyyntiä tilalta
Tila sijaitsee noin 2 000 asukkaan kylässä. Tila 
on aivan kylän keskustassa päätien varressa, niin 
kuin Itävallassa useimmat tilat ovat.

"Kovasta ottavat leipänsä 
maatalousyrittäjät Itävallassakin."

Tilan kyltti kertoo, millaisia eläimiä tilalta löytyy.
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– Tilalla oli siistiä niin kuin oikeastaan 
joka paikassa, missä kävimme. Myös sellai-
silla alueilla, joissa ei ollut matkailua, Lahti 
huomauttaa.

Monella lähialueen tilalla on itse palvelu-
suoramyyntipiste kyläläisille. Eeva-Kaisa 
Lahden harjoittelutilalla ei suora myynti-
pistettä ollut, mutta tilalla kävi kyläläisiä 
ostamassa maitoa omiin astioihin. Samoin 
kananmunia myytiin suoraan tilalta.

Tilan yrittäjä Barbara Häusler käy tilan 
ulkopuolella töissä. Hän toimii opettaja-
na maatalousoppilaitoksessa ja sen lisäksi 
osallistuu lähes päivittäin kotitilan navetta-
töihin. Yrittäjien kolme aikuista lasta osal-
listuvat myös tilan töihin omien töidensä 
ohessa. Yksi heistä asuu tilan ulkoraken-
nukseen remontoidussa asunnossa.

Tilakeskuksen sijaitseminen tiiviissä 
kyläyhteisössä estää lehmien laiduntami-

 

 

sen, mutta lypsylehmille on jaloittelutar-
ha navetan yhteydessä. Hiehot laiduntavat 
vuorilaitumilla eli almeilla, jonne saattaa 
olla tilalta matkaa jopa kymmeniä kilo-
metrejä. Hiehot viedään almeille kesä-
kuussa ja haetaan pois syyskuussa.

Häuslerin tilan metsäpinta-ala on 5,5 
hehtaaria. Suomalaisittain katsottuna pie-
nestä metsäpinta-alasta huolimatta puu-
ta on käytetty tilalla paljon. Rakennuksen 

rakenteiden lisäksi navetan sisustuksessa 
oli paljon puuta, muun muassa vasikka- ja 
poikimakarsinoissa.

– 20 vuotta sitten puusta tehdyt parren-
erottajat olivat vielä ihan hyväkuntoiset, 
Lahti havainnoi.

Ei valittamista
Häuslerin tilalla on tulossa sukupolven-
vaihdos, joten tila on samanlaisessa vai-
heessa kuin Eeva-Kaisa Lahden kotitila. 
Molemmilla tiloilla yksi lapsista on jää-
mässä jatkamaan tilanpitoa. Itävaltalais tila 
annetaan jatkajalle. Valtiolle maksetaan 
veroa muutama tuhat euroa. Sukupolven-
vaihdoksessa jatkajalle ei tule velkaa, 
joten hänellä on suomalaista aloittavaa 
maatalous yrittäjää parempi mahdollisuus 
kehittää tilaa heti alussa.

Nykyinen isäntäpari siirtyy asumaan 
tilan ulkorakennuksessa olevaan asuntoon 
ja poika muuttaa tilan päärakennukseen. 
Häuslerit ovat päättäneet antaa perintöä 
kahdelle muulle lapselleen, mutta se ei ole 
yleistä.

Mitä Eeva-Kaisa Lahti otti mukaansa 
itävaltalaiselta harjoittelutilaltaan?

– Ilon. Valittaminen puuttui siellä koko-
naan. Elämä otetaan niin kuin se on. 
Ne asiat, joihin ei voi vaikuttaa, niistä ei 
murehdita.

Harjoittelutilalla limittyivät sulavas-
ti työ, vapaa-aika, harrastukset ja vapaa-

Häuslerin tila
LANTSCHERN, ITÄVALTA

	● Yrittäjät: Barbara ja Martin Häusler.
	● Historia: Tila on toiminut 150 vuotta.
	● Karja: 30 lehmää pihattonavetassa, 

pääasiassa swiss brown rotuisia.
	● Hehtaarit: 50–60 ha peltoa, viljelyssä 

nurmea ja maissia, 5,5 ha metsää.

Häuslerin tilakeskus 
sijaitsee rinteessä.

Lantschern

Puurakenteita itävaltalaisella robottitilalla, 
tässä poikimakarsina.Yksi Lantschernin kylän tilapuodeista.Sekä tila että karja on saanut useita palkintoja.

ehtoistyö, ja kaikki auttavat toisiaan par-
haan kykynsä mukaan.

– Me tehdään töitä ja siinä sivussa yri-
tetään elää, siellä elettiin koko ajan, Lahti 
summaa harjoittelunsa kokemuksia.

Lahti vieraili myös maatalousoppilai-
toksessa ja vaikuttui, koska siellä opiske-
lijat saavat nähdä koko ruuantuotannon 
ketjun lihan tuottamisesta, teurastukseen, 
jalostukseen ja myyntiin saakka. Jokainen 
osallistui kaikkiin toimintoihin siivoami-
sesta ja ruuanlaitosta lähtien.

Uusi haavekin syntyi. Eeva-Kaisa Lahti 
haluaisi päästä joskus maatalousoppi-
laitoksen almeille kesäksi vuohenlypsäjäk-
si. Tämä haave kenties toteutuu sitten, kun 
kotitila on siirtynyt seuraavalle sukupol-
velle. 
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